

"Radiojamboree" för scouter för samtal över hela världen



Samlade runt sändaren är fr. *A* Carl Pettersson, Anders Ekholm, Lennart Jansson, Anders Sundvall och Kenth Steding.

"Jamboree on the air" — stort möte genom luften — är ett möte mellan scouter över hela världen, som genom kortvågssändare når kontakt och pratar med varandra. En gång årligen äger mötet rum, och speciella jamboreestationer byggs upp med anledning av detta. Årets möte gick av stapeln under veckohelgen, och med anledning härav hade Luleå Radioklubb och Frivilliga Radioorganisationen byggt upp ett tält vid gamla färjstället i Luleå. Tältet rymde sändare och mottagareapparater och scouter — och även andra intresserade — hade där möjlighet att få prata med folk över hela världen per kortvåg.

Syftet med den här "Jamboree" är att popularisera radioamatörismen och göra det möjligt för scouterna att få kontakter med likasinnade — en sorts frimurarskap förmedlande av kontakter för hela världen. Bekantskapen kanske kan ökas vid ett senare besök på platsen ifråga! Radiomötet går i princip till så att en person — som har ett kodnummer vilket finns uppsatt på ett internationellt kartotek — söker kontakt med någon Jamboreestation. Vilken man träffar på

blir en överraskning. När man nått kontakt och fått reda på mottagarens kodnummer antecknas detta på en lista. Sedan kan personerna i fråga prata och diskutera med varandra. Som tack för samtalet skriver sedan den sändande ett vykort till "koden" som vidarebefordras genom Amatörernas Riksorganisation.

Radioarrangemanget har i Luleå sedan ett par veckor följts upp i skyltfönstren, där man på olika sätt gjort reklam för en ökad radioverk-

samhet. Ett mycket stort antal besökande hade också infunnit sig i tältet, där radiokontaktsökandet leddes av Henry Jansson från Frivilliga Radioorganisationen. Dagarna har dock råkat infalla med en amatörttest för kontroll av sändare och mottagareapparater, vilket i viss mån kan ha påverkat aktiviteten.

Ordet "Jamboree" är indianska och betyder vilket tidigare nämnts "stort möte". Ursprungliga initiativtagare till arrangemanget är Kanadensiska Scoutförbundet.

Norrbottnens Kuriren 25/10 66